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SCUOLA DI MEDICINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIRURGICHE 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA 

Le signore e i signori  Bonino Francesca,  Brasoveanu Marin, Cereser Laura, Cuzzolin Valentina, 

Furnari Mirko, Garombo Elisabetta, Previgliano Andrea  e Valsania Simone 

sono invitati a presentarsi per 

l’ESAME GENERALE DI LAUREA IN ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA 

che avrà luogo  

 

Martedì 17 luglio 2018 alle ore 09.00 

presso l’AULA MAGNA della DENTAL SCHOOL - via Nizza 230 – TORINO. 

 
-------------------------------------- 

 

PRESIDENTE: Prof. Elio BERUTTI 

 

COMMISSARI: Prof. Mario AIMETTI, Prof. Stefano CAROSSA, Dott. Andrea DEREGIBUS, 

Prof. Damiano PASQUALINI, Prof. Gianmario SCHIERANO, Dott. Nicola SCOTTI  
 
 

BONINO Francesca BERUTTI Elio PASQUALINI Damiano 

Influenza della metodica PIPS (Photon Induced Photoacoustic Streaming) sulla disinfezione 

canalare e sul dolore post-operatorio: studio clinico randomizzato 
 

 
 

BRASOVEANU Marin BERUTTI Elio PASQUALINI Damiano 

Studio clinico randomizzato per la valutazione del dolore post-operatorio in pazienti trattati 

endodonticamente con strumentazione rotante o reciprocante ed otturazione con bioceramiche. 
 
 
 

CERESER Laura CAROSSA Stefano SCHIERANO Gianmario 

Overdenture mandibolare ritenuta da due mini impianti con carico immediato: follow-up a 36 

mesi. 
 

 

 

CUZZOLIN Valentina AIMETTI Mario CAROSSA Stefano 

Efficacia di una soluzione di acido solfonico/solforico in combinazione con air-flow con polvere di 

eritritolo, silice amorfa e 0,3% di clorexidina per la rimozione di biofilm dalla superficie 

implantare di impianti dentali posizionati in un modello in vitro di perimplantite. 
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FURNARI Mirko SCOTTI Nicola DEREGIBUS Andrea 

Restauri additivi diretti in composito: studio clinico osservazionale 
 
 
 

GAROMBO Elisabetta SCOTTI Nicola PASQUALINI Damiano 

Studio clinico retrospettivo sull'efficacia di restauri diretti in composito degli elementi anteriori 
 

 
 

PREVIGLIANO Andrea SCOTTI Nicola BERUTTI Elio 

Effectiveness of surface treatments on different adhesive approaches on intact enamel 
 
 

 

VALSANIA Simone SCOTTI Nicola AIMETTI Mario 

Studio clinico randomizzato sulla rilocazione coronale del margine in composito 
 

 

I candidati dovranno far pervenire i riassunti delle loro tesi di laurea a tutti i componenti della commissione 

inviandoli via e-mail ai seguenti indirizzi: 

 

Elio Berutti elio.berutti@unito.it 

Mario Aimetti mario.aimetti@unito.it 

Stefano Carossa stefano.carossa@unito.it 

Andrea Deregibus  Andrea.deregibus@unito.it 

Damiano Pasqualini damiano.pasqualini@unito.it 

Gianmario Schierano gianmario.schierano@unito.it 

Nicola Scotti nicola.scotti@unito.it 
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